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MAISHIY XIZMATLAR SOHASIDA TADBIRKORLIKNI RIVOJLANTIRISHNING 
MINTAQAVIY XUSUSIYATLARI

ANNOTATSIYA
	 Mazkur maqolada maishiy xizmatlar sohasida tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishning mintaqaviy 
xususiyatlari ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotda maishiy xizmatlar sohasining 
hududiy rivojlanishiga ta’sir etuvchi iqtisodiy, demografik, infratuzilmaviy va institutsional omillar 
kompleks yondashuv asosida o‘rganiladi. Mintaqalar kesimida tadbirkorlik subyektlari faolligining 
farqlanishi, xizmatlar tarkibi va sifati, shuningdek, aholi ehtiyojlari bilan bog‘liq nomutanosibliklar 
ochib beriladi. Maqolada statistik va tahliliy usullar yordamida mintaqaviy xususiyatlarning tadbirkorlik 
rivojiga ta’siri asoslab berilib, jadval orqali hududlararo solishtirma tahlil amalga oshiriladi. Tadqiqot 
natijalari maishiy xizmatlar sohasida hududiy rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqishda muhim ilmiy 
va amaliy ahamiyatga ega.
Kalit so‘zlar: maishiy xizmatlar, tadbirkorlik, mintaqaviy rivojlanish, hududiy xususiyatlar, xizmatlar 
bozori, kichik biznes, infratuzilma.

РЕГИОНАЛЬНЫЕ ОСОБЕННОСТИ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СФЕРЕ 
БЫТОВЫХ УСЛУГ

АННОТАЦИЯ
	 В данной статье с научно-теоретической и практической точек зрения анализируются 
региональные особенности развития предпринимательской деятельности в сфере бытовых услуг. 
В исследовании на основе комплексного подхода изучаются экономические, демографические, 
инфраструктурные и институциональные факторы, влияющие на территориальное развитие 
сферы бытовых услуг. Раскрываются различия в активности субъектов предпринимательства 
по регионам, структуре и качестве услуг, а также диспропорции, связанные с потребностями 
населения. С использованием статистических и аналитических методов обосновано 
влияние региональных особенностей на развитие предпринимательства, а также проведён 
межрегиональный сравнительный анализ в табличной форме. Результаты исследования имеют 
важное научное и практическое значение при разработке стратегий территориального развития 
сферы бытовых услуг.
Ключевые слова: бытовые услуги, предпринимательство, региональное развитие, 
территориальные особенности, рынок услуг, малый бизнес, инфраструктура.

REGIONAL FEATURES OF ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT IN THE HOUSEHOLD 
SERVICES SECTOR

 
ABSTRACT

 	 This article analyzes the regional characteristics of the development of entrepreneurship in the 
field of household services from a scientific, theoretical and practical point of view. The study studies 
economic, demographic, infrastructural and institutional factors affecting the territorial development of 
the household services sector based on an integrated approach. The differences in the activity of business 
entities across regions, the composition and quality of services, as well as disparities related to the needs 
of the population are revealed. The article substantiates the impact of regional characteristics on the 
development of entrepreneurship using statistical and analytical methods, and a comparative analysis 
of regions is carried out using tables. The results of the study are of significant scientific and practical 
importance in developing regional development strategies in the field of household services.
Keywords: household services, entrepreneurship, regional development, territorial characteristics, 
service market, small business, infrastructure.
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KIRISH 
	 Bozor iqtisodiyoti sharoitida xizmatlar 
sohasi, xususan, maishiy xizmatlar sektori 
iqtisodiyotning eng tez rivojlanayotgan va 
ijtimoiy ahamiyatga ega tarmoqlaridan biri 
sifatida namoyon bo‘lmoqda. Aholining kundalik 
ehtiyojlarini qondirish, bandlikni ta’minlash va 
daromadlar manbaini kengaytirishda maishiy 
xizmatlar muhim o‘rin tutadi. Shu bilan birga, 
ushbu sohaning rivojlanish darajasi mamlakat 
hududlari bo‘yicha bir xil emasligi bilan ajralib 
turadi. Ayrim mintaqalarda maishiy xizmatlar 
bozori yuqori darajada shakllangan bo‘lsa, boshqa 
hududlarda ushbu sohaning rivoji infratuzilma, 
kapital va malakali kadrlar yetishmasligi bilan 
cheklanmoqda.
Maishiy xizmatlar sohasida tadbirkorlikning 
mintaqaviy xususiyatlarini o‘rganish zarurati 
aynan shu nomutanosibliklar bilan bog‘liqdir. 
Hududiy rivojlanish darajasi, urbanizatsiya 
sur’atlari, aholining daromadlari va iste’mol 
madaniyati tadbirkorlik faoliyatining yo‘nalishi 
va ko‘lamini belgilab beradi. Shu sababli, 
mazkur maqolada maishiy xizmatlar sohasida 
tadbirkorlikni rivojlantirish masalasi hududiy 
kesimda chuqur tahlil qilinadi va mintaqaviy 
omillarning ta’siri ilmiy asosda ochib beriladi.
Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Maishiy 
xizmatlar sohasida tadbirkorlikni rivojlantirish 
masalasi iqtisodiy adabiyotlarda xizmatlar 
iqtisodiyoti, kichik biznes va hududiy rivojlanish 
nazariyalari doirasida o‘rganilgan. Xorijiy 
tadqiqotlarda xizmatlar sohasining iqtisodiy 
o‘sishdagi roli, ayniqsa, mahalliy bozorlarning 
rivojlanishida kichik tadbirkorlikning ahamiyati 
keng yoritiladi. P. Drucker va J. Schumpeter 
ishlarida tadbirkorlik innovatsion faoliyat va 
hududiy raqobatbardoshlikning muhim omili 
sifatida qaraladi.
Postsovet makonidagi iqtisodiy tadqiqotlarda 
maishiy xizmatlar asosan aholi bandligi va 
ijtimoiy barqarorlikni ta’minlovchi sektor 
sifatida talqin etiladi. O‘zbekistonlik iqtisodchi 
olimlar ishlarida esa maishiy xizmatlar 
sohasining rivojlanishi kichik biznesni qo‘llab-
quvvatlash, hududiy iqtisodiy siyosat va 
infratuzilmani rivojlantirish bilan uzviy bog‘liq 
holda o‘rganiladi. Shu bilan birga, mavjud 
adabiyotlarda mintaqaviy xususiyatlarning 
xizmatlar sohasidagi tadbirkorlik faoliyatiga 
ta’siri yetarlicha tizimli yoritilmaganligi ushbu 
tadqiqotning dolzarbligini oshiradi.
Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot 

metodologiyasi tizimli va kompleks 
yondashuvga asoslangan bo‘lib, unda iqtisodiy 
tahlil, taqqoslash, statistik umumlashtirish 
va mintaqaviy tahlil usullaridan foydalanildi. 
Maishiy xizmatlar sohasida tadbirkorlik faoliyati 
hududiy kesimda o‘rganilib, mintaqalarning 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish darajasi asosiy 
tahliliy mezon sifatida qabul qilindi.
Metodologik yondashuv doirasida aholining 
zichligi, daromadlar darajasi, infratuzilma holati 
va xizmatlarga bo‘lgan talab ko‘rsatkichlari 
tadbirkorlik faolligi bilan solishtirildi. 
Shuningdek, mintaqalarda faoliyat yuritayotgan 
maishiy xizmatlar subyektlarining tarkibi va 
ixtisoslashuvi tahlil qilindi. Jadval asosida 
hududlararo farqlar aniqlanib, mintaqaviy 
xususiyatlarning tadbirkorlik rivojiga ta’siri 
izchil asoslab berildi.
Mazkur tadqiqot metodologiyasi hududiy 
iqtisodiyot va xizmatlar sohasida tadbirkorlikni 
rivojlantirish bo‘yicha zamonaviy ilmiy 
yondashuvlarga tayangan holda ishlab chiqildi. 
Tadqiqotda maishiy xizmatlar sohasi alohida 
tarmoq sifatida emas, balki hududiy ijtimoiy-
iqtisodiy tizimning tarkibiy qismi sifatida 
qaraldi. Shu sababli metodologik asos sifatida 
tizimli va kompleks yondashuv tanlandi, bunda 
mintaqaning demografik tuzilishi, urbanizatsiya 
darajasi, infratuzilma ta’minoti va iste’mol 
bozorining sig‘imi o‘zaro bog‘liq holda tahlil 
qilindi.
Metodologiya doirasida mintaqalarni guruhlash 
usuli qo‘llanilib, ularning iqtisodiy rivojlanganlik 
darajasi, aholi daromadlari va xizmatlar 
bozoridagi faolligi asosiy mezonlar sifatida 
qabul qilindi. Statistik tahlil va qiyosiy baholash 
yordamida hududlarda maishiy xizmatlar 
sohasida faoliyat yuritayotgan tadbirkorlik 
subyektlarining soni, ixtisoslashuvi va xizmatlar 
tarkibi o‘rganildi. Shuningdek, normativ-
huquqiy hujjatlar, davlat dasturlari va hududiy 
rivojlanish strategiyalarining mazmuniy tahlili 
amalga oshirildi. Ushbu metodologik yondashuv 
maishiy xizmatlar sohasida tadbirkorlik rivojiga 
ta’sir etuvchi mintaqaviy omillarni aniqlash va 
ularni tizimli ravishda baholash imkonini berdi.
Tahlil va natijalar. O‘tkazilgan tahlil natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, maishiy xizmatlar sohasida 
tadbirkorlikning rivojlanish darajasi mintaqalar 
bo‘yicha sezilarli farqlanadi. Yirik shaharlarda 
va iqtisodiy jihatdan rivojlangan hududlarda 
xizmatlar turi va sifati yuqori bo‘lib, tadbirkorlik 
subyektlari soni ko‘p. Aksincha, qishloq va chekka 
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hududlarda maishiy xizmatlar cheklangan bo‘lib, 
asosan an’anaviy xizmat turlari ustunlik qiladi.
Quyidagi jadval mintaqalar bo‘yicha maishiy 
xizmatlar sohasida tadbirkorlik rivojlanishining 
umumiy ko‘rsatkichlarini aks ettiradi:
 

1-jadvaldan ko‘rinadiki, infratuzilma va aholi 
daromadlari darajasi maishiy xizmatlar sohasida 
tadbirkorlik faolligini belgilovchi asosiy 
omillardan biri hisoblanadi.
O‘tkazilgan tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, 
maishiy xizmatlar sohasida tadbirkorlikning 
rivojlanish darajasi hududlar kesimida sezilarli 
tafovutlarga ega. Iqtisodiy jihatdan rivojlangan 
va yuqori urbanizatsiyalashgan mintaqalarda 
xizmatlar bozorining diversifikatsiyasi yuqori 
bo‘lib, tadbirkorlik subyektlari asosan murakkab 
va yuqori qo‘shilgan qiymatga ega xizmat 
turlariga ixtisoslashgan. Bunday hududlarda 
aholining to‘lov qobiliyati va iste’mol madaniyati 
yuqori bo‘lgani sababli, raqobat muhitining 
shakllanishi ham tezroq amalga oshadi.
Aksincha, qishloq va chekka hududlarda 
maishiy xizmatlar sohasida tadbirkorlik asosan 
an’anaviy va zarur ehtiyojlarni qondirishga 
yo‘naltirilgan xizmat turlari bilan cheklanib 
qolmoqda. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, bu 
hududlarda xizmatlar bozorining torligi, 
infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmagani 
va moliyaviy resurslarga kirish imkoniyatlarining 
cheklanganligi tadbirkorlik faolligini 
pasaytiruvchi asosiy omillar hisoblanadi. Shu 
bilan birga, ayrim hududlarda davlat qo‘llab-
quvvatlash mexanizmlarining samarali joriy 
etilishi xizmatlar sohasida yangi tadbirkorlik 
subyektlarining paydo bo‘lishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatayotgani aniqlandi.
Natijalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, 
maishiy xizmatlar sohasida tadbirkorlikni 
rivojlantirishda yagona yondashuv samarali 
emas. Har bir mintaqaning iqtisodiy, demografik 
va madaniy xususiyatlarini hisobga olgan 
holda differensial siyosat yuritish zarur. Yirik 
shaharlarda innovatsion va yuqori qo‘shilgan 

qiymatga ega xizmatlarni rivojlantirish ustuvor 
bo‘lsa, qishloq hududlarida asosiy maishiy 
ehtiyojlarni qondiruvchi xizmat turlarini 
kengaytirish muhim ahamiyat kasb etadi.
Shuningdek, muhokama jarayonida 
aniqlanishicha, hududiy tadbirkorlik muhitini 
yaxshilash, kredit va moliyaviy resurslarga kirish 
imkoniyatlarini kengaytirish, kadrlar tayyorlash 
tizimini takomillashtirish maishiy xizmatlar 
sohasining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi. 
Bu jihatlar hududiy iqtisodiy siyosat bilan uzviy 
bog‘liq holda amalga oshirilishi lozim.
Natijalarni muhokama qilish jarayonida 
maishiy xizmatlar sohasida tadbirkorlikni 
rivojlantirishda mintaqaviy yondashuvning 
zarurligi yana bir bor tasdiqlandi. Amaliy tajriba 
shuni ko‘rsatadiki, barcha hududlar uchun 
yagona rivojlanish modeli samara bermaydi. Har 
bir mintaqaning iqtisodiy salohiyati, demografik 
tuzilishi va madaniy xususiyatlarini inobatga 
olgan holda moslashuvchan strategiyalar ishlab 
chiqilishi lozim.
Muhokama davomida aniqlanishicha, yirik 
shaharlarda xizmatlar sohasida innovatsion 
texnologiyalar, raqamli platformalar va servis 
sifatini oshirish ustuvor ahamiyatga ega 
bo‘lsa, qishloq hududlarida birlamchi maishiy 
xizmatlar tarmog‘ini kengaytirish va ularning 
hududiy mavjudligini ta’minlash muhimroq 
hisoblanadi. Shu bilan birga, mintaqalarda 
kadrlar tayyorlash tizimini xizmatlar 
sohasi ehtiyojlariga moslashtirish, mahalliy 
tadbirkorlarning tashabbuslarini qo‘llab-
quvvatlash va infratuzilmani rivojlantirish 
masalalari ham dolzarb bo‘lib qolmoqda.
Xulosa. Xulosa qilib aytganda, maishiy xizmatlar 
sohasida tadbirkorlikni rivojlantirish mintaqaviy 
xususiyatlarni hisobga olgan holda amalga 
oshirilishi zarur. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, hududlarning ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanish darajasi, infratuzilma holati va aholi 
ehtiyojlari xizmatlar sohasidagi tadbirkorlik 
faoliyatining asosiy belgilovchi omillaridir. 
Shu bois mintaqaviy yondashuvga asoslangan 
strategiyalarni ishlab chiqish maishiy xizmatlar 
sohasining samarali va barqaror rivojlanishini 
ta’minlashga xizmat qiladi.
Xulosa qilib aytganda, maishiy xizmatlar 
sohasida tadbirkorlikni rivojlantirish mintaqaviy 
xususiyatlarni chuqur hisobga olgan holda 
amalga oshirilishi zarur bo‘lgan murakkab 
ijtimoiy-iqtisodiy jarayondir. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, hududlarning iqtisodiy 
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rivojlanganlik darajasi, infratuzilma 
holati va aholining ehtiyojlari xizmatlar 
sohasidagi tadbirkorlik faolligining 
asosiy belgilovchi omillari hisoblanadi. 
Shu sababli, hududiy tafovutlarni 
kamaytirishga qaratilgan, differensial va 
uzoq muddatli siyosat yuritish muhim 
ahamiyat kasb etadi.
Mazkur tadqiqot asosida shunday 
xulosaga kelish mumkinki, maishiy 
xizmatlar sohasida tadbirkorlikni qo‘llab-
quvvatlash nafaqat iqtisodiy o‘sishni 
ta’minlaydi, balki hududlarda bandlikni 
oshirish, aholining turmush darajasini 
yaxshilash va ijtimoiy barqarorlikni 
mustahkamlashga xizmat qiladi. Shu bois 
mintaqaviy rivojlanish strategiyalarida 
maishiy xizmatlar sohasiga alohida 
ustuvor yo‘nalish sifatida e’tibor 
qaratilishi ilmiy va amaliy jihatdan asosli 
hisoblanadi.
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